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C05B21B - INCOME TAX LAW AND PRACTICE
Time: Three Hours Maximum Marks: 80

PART A

I. Answer all questions. Each question carries 1 mark.

1. Define the term Total Income?

2. What is transferred balance?

3. Who are eligible to deduct Entertainment allowance u/s 16(2)?
4. What is Municipal Rental Value?

5. What is SPF?

6. How is income earned by a news agency treated for tax purposes?

(6x1=6)
PARTB

n. Answer any seven questions. Each question carries 2 marks.

7. What are the exceptions to the rule that income of the year is taxed in the same year
itself?

8. List out any four fully exempted perquisites?
9. What you mean by leave encashment?
10. Discuss the tax treatment metered out for the gratuity received by employees covered by

Payment of Gratuity Act 1972 ?
11. Define the term Assessment Year?

12. Differentiate between capital and revenue expenditure?

13. Explain the term deemed owner?
14. How are arrears of rent received treated for tax purposes?
15. Explain the provisions relating to depreciation allowable while computing business

income?

16. Write a note on amortization of preliminary expenses?
(7x2=14)

PARTC

in. Answer any five questions. Each question carries 6 marks.

17. How will you determine the residential status of an individual?

18. What are the deductions allowed while computing Income from house property?
19. List out the expenses expressly disallowed while computing business income?
20. What are the rules followed in computing Income from house property?
21. Mr.X left for Japan on 15 March, 2012, after staying in India for 15 years. He came back

on 31 August, 2016. Determine his residential status for the AY 2017-18.

22. Mr. B is employed in Mumbai. His particulars of income for the year 2017-18 is as
follows:
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